MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 035/2022-PROGEP/UFSM

RESULTADO DO RECURSO DA AVALIAÇÃO POR EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DA
CONDIÇÃO DE DEFICIÊNCIA DECLARADA NO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO

EDITAL N. 006/2022 – PROGEP/UFSM

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
torna público o resultado do julgamento do recurso relativo à avaliação da Equipe Multiprofissional
da UFSM em relação à condição de deficiência declarada, referente ao concurso público para o
cargo de Técnico de Laboratório/Química regido pelo Edital N. 006/2022-PROGEP/UFSM,
conforme discriminado abaixo:

Recurso quanto ao procedimento da avaliação de Equipe Multiprofissional da UFSM

PROCESSO DE RECURSO CANDIDATA RESULTADO DO RECURSO

23081.065443/2022-11 1863 – Sabrina Somacal Deferido

A candidata terá acesso à resposta do recurso através do encaminhamento do processo

de recurso para sua caixa postal.

O resultado do recurso é de caráter irrecorrível na esfera administrativa (subitem 9.13 do

Edital N. 006/2022-PROGEP/UFSM).

Santa Maria, 29 de junho de 2022.

Daniel Arruda Coronel
                                                                                                Pró-Reitor de Gestão de Pessoas